
 

 

Comune di Castel Volturno 
Provincia di Caserta 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Ordinanza n°  36 del  15/04/2024  
 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. GARIBALDI", 

SEDI IN VIA SAN ROCCO, SCUOLA DELL’INFANZIA “RONCALLI”, SCUOLA 

DELL’INFANZIA VILLAGGIO DEL SOLE, ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE CASTEL VOLTURNO CENTRO, SCUOLA DELL’INFANZIA VIA 

GARIBALDI, ISIS ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE - 

VINCENZO CORRADO, NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 16 APRILE 2024, 

CAUSA INTERRUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO. 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che 

La società ITL SpA con nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 12.04.2024 

n.29021, comunicava l'interruzione della fornitu ra idrica dovuta a lavori di sostituzione di una 

saracinesca DN 600 nel serbatoio di San Giuliano di Teano; 

i predetti lavori comporteranno l'interruzione del serv izio idrico nel comune di Castel Volturno il giorno 16 

Aprile 2024 dalle ore 08:00 e fino a ultimazione lavori; 

l 'interruzione del servizio idrico comporta la temporanea inutilizzabilità dei servizi igienici e, di 

conseguenza, la temporanea inagibilità dei plessi scolastici della porzione di territorio alimentata dalle 

condotte idriche discendenti; 

Vista la comunicazione inoltrata dalla società ITL SpA, prot. n. 29021/2024;  

Vista la Legge 24111990; 

Visto il T.U. n.267/2000; 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può 

provvedere all'emanazione di atti contingibili e urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine di 

prevenire ed el iminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

Ritenuto necessario provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, per il giorno 16 Aprile 

2024; 

per i motivi espressi in narrativa; 

 

ORDINA

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
 
V
O
L
T
U
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
s
t
e
l
 
V
o
l
t
u
r
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
9
3
8
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
4
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
I
G
I
 
U
M
B
E
R
T
O
 
P
E
T
R
E
L
L
A



la chiusura delle scuole cittadine come di seguito elencate: 

- ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. GARIBALDI", sedi in via San Rocco; 

- SCUOLA DELL’INFANZIA “RONCALLI”; 

- SCUOLA DELL’INFANZIA VILLAGGIO DEL SOLE; 

- ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTEL VOLTURNO CENTRO; 

- SCUOLA DELL’INFANZIA VIA GARIBALDI; 

- ISIS ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE - VINCENZO CORRADO 

per il giorno 16 Aprile 2024;  

La presente Ordinanza verrà inviata ai Dirigenti Scolastici per i provvedimenti necessari 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune, 

notificata a tutti i dirigenti scolastici e trasmessa alla Prefettura di Caserta e al Comando 

di Polizia Locale del Comune di Castel Volturno, per gli adempimenti di competenza; 

COMUNICA 

a norma dell'art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 che avverso il presente 

provvedimento può essere proposto ricorso al Tribuna le Amministrativo Regionale 

competente, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
 

 

 

 

 Il Sindaco 

 LUIGI UMBERTO PETRELLA / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


